РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН

ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

03.02.2015                                                                                                   № 4

п. Дугда

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством»
           В соответствии с Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Дугдинский сельсовет, в целях выявления общественного мнения по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствии с действующим законодательством» Дугдинский сельский Совет народных депутатов

решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством» на 03.03.2015 года. Время проведения публичных слушаний 14-00. Место проведения: МКУК СКК п. Дугда

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета в количестве 3 человек и утвердить  его в следующем составе:
1. Козлова О.И.- ведущий специалист администрации Дугдинского сельсовета.

2. Власова А.С. – депутат Дугдинского сельского Совета народных депутатов.

3. Желтухина Т.Б.- специалист 1 категории администрации Дугдинского сельсовета.
Глава сельсовета                                                                            В.В.Михайлов
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
00.00.2015
№
п. Дугда
О внесении изменений в Устав Дугдинского сельсовета
В целях приведения Устава Дугдинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, на основании законов
от 27.05.2014 № 136-ФЗ; от 23.06.2014 N 165-ФЗ; от 23.06.2014 № 171-ФЗ; от 21.07.2014 № 234-ФЗ; от 04.10.2014 N 290-ФЗ; от 14.10.2014 N 307-ФЗ; от 29.12.2014 № 458-ФЗ; от 31.12.2014 № 499-ФЗ
Дугдинский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Дугдинского сельсовета:
1.1. пункт  1 статьи 5 изложить в следующей редакции:  « 1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

1.2. пункт  19 статьи 5 изложить в следующей редакции:  «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.3. в пункте 21 статьи 5 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.4. в пункте 21 статьи 5 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

1.5. пункт 35 статьи 5 «осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;» признать утратившим силу;

1.6. в пункте 2 статьи 6 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»;

1.7. В подпункте 3 пункта 3 статьи 11 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,";

1.8. в подпункте 3 пункта 1 статьи 22 цифры «3, 4 – 7» заменить цифрами «3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1»;

1.9. в подпункте 11 пункта 1 статьи 28 цифры «3, 4 – 7» заменить цифрами «3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1»;

1.10. статью 28 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.;

1.11. пункт 1 статьи  33 изложить в следующей редакции: «1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля представительный орган муниципального образования вправе образовать контрольно-счетный орган муниципального образования.»;

1.12. в пункте 2 статьи 43 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты";

1.13. Статью 48 изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Местный бюджет.

1.  Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия сельсовета устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.

5. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с расходными обязательствами сельсовета, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления сельсовета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Исполнение расходных обязательств сельсовета осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6. Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

1.14.  статью 55.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: «16. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.   Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования, за исключением пункта 1.5. вступающего в силу с 01 марта 2015 года, пункта 1.3. вступающего в силу с 01 апреля 2015 года, пункта 1.2. вступающего в силу с 01 января 2016 года.

Глава сельсовета